
DOPRAVNÍ NEHODA 

dálnice D2 5km směr Brno  

u obce Rebešovice, 17. 7. 2023 

dvou dálkových autobusů  

z pohledu ZZS JMK 

Lukáš Dvořáček, DiS. 



Prostředky 

ZZS JmK 

 1x IP 

 3x RV 

 1x LZS 

 2x TSČ (Atego, 150) 

 16x RZP 

 1x ZDS  

Ostatní prostředky 

 1x LZS Vysočina 

 1x LZS Olomouc  

 1x LZS HZS 

 8x soukromá ZDS 

 1x autobus MHD 

 1x autobus HZS 

 





Nasazení zaměstnanci ZZS JmK 

Výjezd 

 49 zaměstnanců vč. IP a 

stážisti převážně LF MU 

KZOS 

 9 operátorů KZOS 

Přehled zraněných  

Exitus 

 1 osoba 

 

Těžce zranění  

 14 osob 

 

  

Středně a lehce zranění  

 62 osob  



1X ZE 112 

1X Z E-CALL 

Tísňové volání 

na KZOS 

 

!        ! 
 

15:27 – volání 

  

15:30 – ukončení příjmu a vyslání prostředků 

  

                LZS, IP, RV, 1x RZP, Atego 



Vytíženost brněnských posádek 

v době vzniku mimořádné 

události 

 



Příjezd na místo 

15:40 – příjezd na místo téměř současně LZS, IP, RV 

 RV a IP zastavují ve směru Břeclav tj. v protisměrném pruhu 

nehody 

 

15:41 – prvotní situační hlášení inspektora provozu 

 potvrzeno, že se jedná o DN 2x BUS, minimální počet 

zraněných 50, rozhodnutí o použití TIK 

 určen vedoucí ZS – inspektor provozu 

 požadavek na 8x RZP,  RV, všechny dostupné ZDS 

 

 KZOS vysílá další prostředky vč. LZS Olomouc a Vysočina, 

vyhlašuje traumaplán Brno, Břeclav a Hustopeče 



Zahájení záchranných prací 

 Posádka RV – třídění autobusu FlixBus 

 Posádka LZS – třídění bílého autobusu 

 

 IP dohlášen  METHANE 

 příjezd první posádky RZP – VZS zastavuje první 

přijíždějící posádky RZP v protisměru – SZP a stážisti na 

místo události, řidiči pokračují v příjezdu ve směru nehody 

(vzdálenost k nejbližšímu sjezdu) 

 první posádka SZP a stážistka určena jako třídící skupina  

 

JIŽ PRVNÍ TĚŽCE ZRANĚNÍ VYŽADUJÍCÍ TERAPII 



Záchranné práce pokračují 
 

 lékař RV určen jako VEDOUCÍ LÉKAŘ 

 VZS určuje a označuje obvaziště – dálnice za místem 

nehody (32°C, vysoká svodidla, prudký svah) 

 SZP z další posádky RZP určen jako VEDOUCÍ ODSUNU 

 

 PČR informuje VZS o uzavření dálnice – možnost najíždět 

protisměrem – VZS avizo KZOS – další posádky přijíždí 

do protisměru 

 

 přílet LZS Olomouc a Vysočina  

 



Místo pro přistání LZS 



Místo pro přistání LZS 



Místo pro přistání LZS 



Záchranné práce pokračují  

 zahájen transport pacientů IIa 

 VZS žádost o odstranění zadní části autobusu Flixbus – 

zprůjezdnění pro posádky před nehodou   

 



Ukončení záchranných prací 
 

 

 poslední těžce zraněný pacient odsunut 1h po příjezdu 

ZZS na místo  

 

 poslední (76.) pacient odsunut 2h od příjezdu ZZS na 

místo události 

 

                       

                      17:30 UKONČENÍ AKCE 

 





Velké poděkování vám všem… 

 

… kolegům ze ZZS, HZS a PČR 


